Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 2906/2017, que solicita resposta do Ofício n° 79/2017, protocolado diretamente

no Gabinete do Prefeito, no dia 21 de julho de 2017.

REQUERIMENTO N° 3078/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 2906/2017, QUE SOLICITA RESPOSTA AO
OFICIO N° 79/2017 PROTOCOLADO DIRETAMENTE NO GABINETE
DO PREFEITO, NO DIA 21 DE JULHO DE 2017.

PROTOCOLO GERAL N° 3781/2017
Data: 23/10/2017 - Horário: 14:55

111111111111111111111

APROVADO
c.)

3úú1.207

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°2906/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°3086/2017 — GAB, que , conforme reportado pela Secretaria competente, que de início,

convém destacar que relatamos já ter diligenciado a abertura de procedimento investigatório

preliminar. Ademais, em que pese o Ilustre Vereador afirmar que estava no exercício da atividade

parlamentar, é necessário que descreva com precisão e minudência as razões que o levaram,

naquela ocasião, a visitar o paço municipal, uma vez que tais elementos são imprescindíveis para

consolidação da investigação prévia. Como visto, a cooperação do Edil é essencial para que

possamos compreender os fatos e buscar a correta adoção de medidas, caso se mostrem

necessárias.

Obs. Eu estava resolvendo assuntos parlamentares, inclusive protocolei diversos ofícios no dia

20 de julho de 2017 na Prefeitura, pois a Câmara de Vereadores estava em recesso e eu como

vereador não querendo atrasar os meus pedidos fiz alguns deles em forma de ofícios e protocolei

direto no PROTOCOLO da prefeitura, sendo eles Nr°0000022420 , Nr°0000022421, Nr°

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

0000022422, Nr° 0000022424, Nr° 0000022426, Nr °0000022428, Nr° 0000022429, Nr°

0000022430, Nr°0000022431, Nr° 0000022432, Nr° 0000022433, Nr° 0000022434, Nr°

0000022435 e por fim o processo Nr° 0000022436. Então o Sr. Fernando Barbosa veio me

agredir verbalmente com palavras de baixo calão sobre as minhas fiscalizações dos veículos

oficiais da prefeitura.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 2906/2017, que solicita resposta

do Ofício n° 79/2017, protocolado diretamente no Gabinete do Prefeito, no dia 21 de julho de

2017.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de outubro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2